quia dum diuinitas defectum  
nostre carnis assumpsit. genus  
humanum lumen quod amiserat  
recepit. Unde enim deus huma  
na patitur. inde homo diuina  
celebrat. Qui uidelicet cecus iux  
uiam recte sedere describitur. &  
mendicasse. Ipa enim ueritas di  
cit. Ego sum uia. Qui igitur et  
ne claritatis lumen nescit. cecus  
est.

**R** *U*eni ho die ad fontem  
a que et orau dominum dicens do  
mine deus abraham tu prosperum  
fecit a desiderium me um. **I**gi  
tur puella cui dixero da michi a  
quam de ydria tua ut bibam at illa  
dixerit bibe domine nam et camelis  
tuis potum tribuam ipsa est quam

preparasti. domine filio domini me i  
**S**ed si iam redemp **io** y  
strem credit. secus ui **Domine**  
am sedet. Si autem iam credit.  
s; ut eternam lucem accipiat ro  
gare dissimulat. atq; a precibus  
cessat. cecus quidem iuxta uiam

sedet. s; minime mendicat. Si uero  
credit & exorat. et iuxta uiam  
sedet cecus. & mendicat. Quis  
quis ergo cecitatis sue tenebras  
agnoscit. quis quis hoc sibi quod  
de est lumen eternitatis intelligit.  
clamet & medullis cordis. clamet  
& precibus; mentis dicens. Ihu fili  
david. miserere mei. Quid ante  
illi qui ihu preceperunt uementem  
designant. nisi desideriorum car  
natum tumultus turbasq; uici  
orum. que p;usquam ihu ad ex  
um ueniat. temptationibus suis  
cogitationem nr;am dissipant. &  
uoces cordis in oratione pturbant.  
Sepe namq; conuerti ad dm post  
p;petrata uicia uolumus. s; dum  
contra hec eadem uicia que ppe  
trauimus exorare conamur. occur  
runt cordi fantasmata pccatorum  
que fecimus. mentis nostre aciem  
reuerberant.

**I**n autem. **R** Cecus sedebat secus  
ui am transeunte domi no et cla  
mant ad eum. ait illi do minus  
quid uis ut faciam tibi rabon  
ut uideam lu men. **S**tans au  
tem ihesus iussit illum ad uia ad

se interrogavit moyses deus.

**Quo** mis. **D**ixit autem dominus ad abraham ego sum et pactum meum te cum sanctificetur in vobis omne masculinum et erit signum federis inter me et semen tuum. **E**xte namque egredietur in quo omnes gentes benedicentur.

**Sancti.** **V**ocavit angelus domini abraham de celo dicens benedicam tibi et multiplicabo te. sicut stel las ce li. **V** **Et** benedicentur in te omnes tribus ter

re quia obedisti voci meae. **Et** **C**lamor inquit tuus super soror moyses venit ad me descendi et videbo utrum clamorem

per te cum dicitur. **A**braham stabat exa. **D**ixit autem ab sic a te domine ut dicitur in ista cum in ipso. **V** **H**ic autem abraham ad dominum obsecro domine mi non dicitur omnem locum cum propter te sem iustos. **E**t respondit ei dominus de us non delebo propter te dicit.

**V** **E**ne queso domine iustis si loquar semel. quia facti sunt iusti fuerunt deus. **R** **R**espondit.

**R.** **A**ttendens igitur dominus ad abraham pluit ignem et sulphur super soto magis abraham mane surgens stetit et excussit vestes a lou ge respexit. **R** **R**espondit.

yses carus deo legis q; laico  
 est hoc helyam paera curi  
 uit igneo. **H**inc daniel  
 metoz leonum uiderat.  
 meus uimus sponso tot  
 claruit. **H**ec nos sequi  
 exempla parsimome tu rob  
 ge mentium dans spirita  
 dium. **P**ra pater p filium  
 p alium spiritum cum hu  
 uum triplici unus deus  
 mine amen. **V** Scuto circum

**An** **D**uctus est ihesus in deser

spitu ut temptaretur a diabo

cum ieiunasset quadraginta d

et quadraginta noctib; postea eturuit.

**coll.** Deus qui eccliam

**B**enedictus. **coll.** **ad iunam ant**

**tam in dominicis quam in feris**

**usq; ad passio**

**nem domini** frange esurienti pane

tuum et egenos uagos q; induc in do

**coll.** **Secera solu**

**to mare.** **Deus deus.**

**ad terram a.** ad uenerunt nobis.

**E**cce ego ipe requiram oues me

as et uiscabo eas sicut uiscat pas

tor gregem suum. in die quanto

**S**elighe Kantzen aff  
 Sodre prosterijff i Dixerbothhu  
 for. 6. 20.

Item iuenis, ser indur est...

res... ut custodiam manu

tu a romine. **V** iudicys ai

is non exclaima quia tu legem po

su istu mi chi. **V** custodiam.

**G**loria pat. **I**pe liberauit me. **coll.**

**missalis.** **ad. u. a.** **P**arma uisioe.

**Q**uerite iudicium. subuenite

oppresso. iudicate pupillo. defen

dite uiduam. q; uenite q; argu

ite me dicit dominus.

**S**epdes in die laudem dxi tibi

*Quaedam p. x. ad hanc munitio...*

domine deus meus ne per  
das me. **G**ram sicut ovis que  
perierat require seruum tuum domine  
quia mandata tua non sum oblitus.

**G**loria p. Scapulis  
ne perdas. suis. **Collecta missalis.**

**In secundis missis a Sede ad gratias.**  
**D**ixit dominus. **cum reliquis. cap.**

in omnibus exhibeamus nos met  
ipsos sicut dei ministros in multa  
patientia. in ieiuniis. in vigilis:  
et in caritate non ficta. **S**pes mea non  
deficiet a iuuentute mea. **I**n te confir

matus sum exultabo te uentre ma  
tris mee tu es meus protector.  
a iuuentute. **G**loria patri et filio  
et spiritui sancto. **S**pes. more **V.**

**V**angelis  
suis ds. **an** Non in solo pane uiuit  
homo s; in omni uerbo dei. **evoz**

**Collecta missalis. feruor iuratur.**

**N**on sit uobis uanum surgere ante lucem.

**Q**uazarene dix. **D**ns  
uenerit defensor uite. **D**icit dno.

**P**eperit ergo agar **lō pma**  
filium abrae. qui uocauit  
nomen eius ismael. Octoginta  
et sex annorum erat abram: qn  
to natus est ei ysmael. Post qm  
uero nonaginta nouem annor  
erat abram. apparuit ei dñs  
dixitq; ad eum. Ego sum dñs  
ompe ambula coram me. et esto  
pfectus. ponamq; fedus meum  
inter me et te. et multiplicabo  
te uehementer nimis. **lō ii**

**C**ecidit abram in faciem suam  
pronus. q; adorauit eum. Dixit  
q; dominus ad eum. Ego sum  
deus. et pactum meum tecum.  
erisq; pater multarum genti  
um. Nec ultra notabitur nomen  
tuum abram. s; uocaberis abra  
ham. quia p rem multarum ge  
tium constituisti te. faciamq; te  
crescere uehementissime. et po  
nam te in genibus: regesq; ex te

**D**aboq; tibi **lō iii** egredient.  
et semini tuo terram pegrina  
tionis tue. erog; deus eorum. sta  
tuamq; pactum meum inter me et  
te. et semen tuum post te in gene  
rationibus suis. federe sempiterno.  
ut sim deus tuus. et seminis tui  
post te. **Repetatur ystoria dñical. cap.**

**C**lama ne cesses quasi tuba ex

*Et sic dicitur in scripturis q; accipere dicitur in missis et*

...at; ei dicens. non accipies  
 coniugem de filiabus chanaan. qd  
 qd obediens iacob parentibus; isset  
 in syriam. probans quoq; non  
 aspiceret libenter filias chanaan  
 patris sui. iur ad ysinaclem et  
 dixit uxorem absq; huius quas  
 pater habebat melech filiam ysinac  
 filii abraham sorore nabaioch.  
**I**gitur egressus iacob de **lco. 11.**  
 bersabee pgebat aram. Cumq;  
 uenisset ad quendam locum et  
 uellet in eo requiescere post solis  
 occasum tulit de lapidibus qui  
 ibi iacebant et subponens capi  
 ti suo dormiuit in eodem loco. Vi  
 dit q; in sompniis scalam stantem  
 sup terram et cacumen illius tan  
 gens celum. et angelos dei ascen  
 dentes et ascendentes p eam. et ui  
 dit dominum in iuxta scale dice  
 rem sibi. Ego sum dñs dñs abra  
 ham patris tui. et deus ysaac.  
**T**erram inquit dñs ad iacob **iii**  
 in qua dormis tibi dabo q; semini

locutus sum. **factum est autem ut more**  
 retur mendicis et portaretur ab ange  
 lis in synum abrahe evovae. **coll.**

**P**ra uobis domine auxilium  
 gratie tue ut ieiunius et  
 oracionibus conuenienter in  
 tenti. liberemur ab hostibus men  
 tis et corporis.

p dñm. **illi recordare quia**  
 recepisti bona in uita tua et lazarus  
 similiter mala. evovae **missalis.**

**C**umq; euigilasset iacob **fix. vi.**  
 de sompno ait. Vere **lco. 1.**  
 dominus est in loco isto. et ego  
 nesciebam. Pauensq; quam ter  
 ribilis est inquit locus iste. Non  
 est hic aliud nisi domus dei et  
 porta celi. Surgens ergo mane  
 iacob tulit lapidem quem sub  
 posuerat capiti suo et erexit in ti